
Il Responsabile del Procedimento: Dott. Giosuè Marino 

Il Responsabile dell’Istruttoria: Dott.ssa Antonella Coscarelli – Dott. Paolo De Rose 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
  

 
Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 
 Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894111 - Codice Ipa: m_pi 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritta l’8/7/2020, concernente 

le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. 

per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;  

VISTA l’intesa sottoscritta in data 16/06/2022, con la quale sono state prorogate le disposizioni 

dell’ipotesi del C.C.N.I, sottoscritto in data 08/07/2020 anche per l’anno scolastico 2022/23;  

VISTA l’intesa sottoscritta in data 13/06/2023, con la quale sono state prorogate le disposizioni 

dell’ipotesi del C.C.N.I, sottoscritto in data 08/07/2020, anche per l’anno scolastico 

2023/24;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 34778 del 14/06/2023; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale sulle Utilizzazioni ed Assegnazioni Provvisorie;  

VISTO il Regolamento UE 679/2016 e la normativa ad esso connessa;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 10434 del 14.08.2023 con il quale sono stati pubblicati i movimenti 

provinciali ATA (DSGA e CS); 

VISTO il decreto prot. n. 10483 del 14.08.2023 con il quale sono state pubblicate le disponibilità 

ai fini delle assegnazioni/utilizzazioni provvisorie provinciali collaboratori scolastici; 

VISTO il decreto prot. n. 10484 del 14.08.2023 con il quale sono stati pubblicati i movimenti  

provinciali delle assegnazioni/utilizzazioni provvisorie provinciali collaboratori 

scolastici;  

VISTE le segnalazioni pervenute dagli aspiranti ai movimenti pubblicati; 

ESAMINATA la nota prot. 1934 del 16/08/2023 con cui la Sc. Media di Castrovillari comunica che la 

titolarità del CS Magliano Ernesto dal 01/09/23 sarà CSIS06700R – IIS San Marco 

Argentano; 

ESPERITA la necessaria attività istruttoria;  

 

DISPONE 

 
1) La rettifica della scuola di titolarità del CS Gramisci Costantino, nato il 17/12/1957, collocato alla pos. 7 

della graduatoria, che per mero errore materiale è stata riportata essere IC Rossano I anziché quella 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


Il Responsabile del procedimento: Giosuè Marino  

Il Responsabile dell’Istruttoria: Antonella Coscarelli - Paolo De Rose 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894111 - Codice Ipa: m_pi 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 
 

 
 

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

  Sito internet: www.istruzione.calabria.it   

corretta di IC “Alvaro” Trebisacce; tale rettifica non comporta nessun cambiamento nei movimenti 

pubblicati con decreto 10484 del 14/08/2023. 

2) La rettifica della sede di titolarità dal 01/09/23 del CS Magliano Ernesto che per mero errore materiale è 

stata riportata essere SM Castrovillari anziché quella corretta di IIS San Marco Argentano e la 

conseguente rettifica dell’Assegnazione Provvisoria del CS Cipolla Antonio secondo il prospetto sotto 

riportato: 

Cognome e nome 
Sede titolarità 

attuale 

Sede assegnata 

DA: 

Sede assegnata 

A: 

Cipolla Antonio IIS Castrolibero 
IC San Marco 

Argentano 
IIS San Marco Argentano 

3) L’accoglimento del reclamo pervenuto con prot. 10490 del 16/08/2023 per cui al CS Guagliardi Luigi, 

nato il 25/01/1958, viene assegnata la sede di IC San Marco Argentano - CSIC8AE00X (con punti 0) 

come da prospetto seguente: 

Cognome e nome 
Sede titolarità 

attuale 

Sede assegnata 

DA: 

Sede assegnata 

A: 

Guagliardi Luigi 
IC Terranova da 

Sibari 

NON Trova 

(pt. 24) 

IC San Marco Argentano 

CSIC8AE00X (pt. 0) 

4) L’accoglimento del reclamo prot. AOOUSPCS n.10508 del 17/08/23 da parte dell’AT AR02 Manzolillo 

Alberto Filippo che viene assegnato all’IIS Diamante come da prospetto seguente: 

Cognome e nome 
Sede titolarità 

attuale 

Sede assegnata 

DA: 

Sede assegnata 

A: 

Manzolillo Alberto 

Filippo 
LS Scalea NON Trova IIS Diamante 

 

IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2023-08-23T08:42:20+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2023-08-23T10:52:16+0200
	protocollo




